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Nieubłaganie nadszedł ostatni wakacyjny weekend! Zanim nadejdą chłodne, jesienne wieczory, skorzystajmy
jeszcze z letniej kulturalnej oferty Krakowa! W tym tygodniu pożegnają się z nami nowohucki Bulwar(t)
Sztuki czy niektóre plenerowe seanse filmowe. Ale za to do sal koncertowych wracają duże nazwiska - w ICE
wystąpi Krzysztof Zalewski, a w Klubie Studio - Pain of Salvation. Zapraszamy na nasz kulturalny rozkład
jazdy!

Już w najbliższą niedzielę o godz. 19 w Centrum Kongresowym ICE wyjątkowy artysta wykona
utwory równie niezwykłego muzyka. Mowa oczywiście o koncercie "Zalewski śpiewa Niemena",
który po sukcesie wiosennej odsłony w Krakowie zawita do naszego miasta jeszcze raz! Krzysztof
Zalewski to jeden z najbardziej intrygujących młodych polskich artystów. Tak też niegdyś mówiło się o
Czesławie Niemenie, zatem nie dziwi, że to właśnie jego utwory zdecydował się wykonać Zalewski.
Projekt „Zalewski śpiewa Niemena” powstał w ramach Motywu Niemen ubiegłorocznego
festiwalu w Jarocinie i był jego wielkim sukcesem. Podczas koncertu pojawią się zarówno znane
wszystkim „Dziwny jest ten świat” i „Jednego serca”, jak i te mniej znane „Doloniedola” czy
„Pielgrzym”. Dodatkowo zabrzmią także piosenki z poza płyty, takie jak „Ode to Venus” i „Sen o
Warszawie”. Opinie po poprzednim koncercie Krzysztofa Zalewskiego w tej odsłonie były bardzo
pozytywne, zatem czujemy się zachęceni i Was również zachęcamy do przybycia!

Również w niedzielę, w Klubie Studio, zagrają weterani progresywnego metalu - szwedzka grupa
Pain of Salvation! Choć może trudno w to uwierzyć, historia grupy sięga roku 1984. Pewnie
mało kto spodziewał się wtedy, że zespół ten nie tylko stanie się jedną z najważniejszych formacji w
ciężkiej muzyce progresywnej ostatniego ćwierćwiecza, lecz także znacznie przyczyni się do powrotu
tego typu brzmień do łask. Ich albumy "The Perfect Element I" i "Remedy Lane", uznawane
dziś za klasykę progresywnego metalu. Wydany na początku 2017 nowy studyjny album grupy
"In the Passing Light of Day" zebrał bardzo przychylne recenzje. Pewnie wiele utworów z tej płyty
zabrzmi w Klubie Studio, ale spodziewajcie się też klasyków ciężkiego grania! Początek koncertu o
godz. 19.

Solvay Nocą to cykl comiesięcznych koncertów, które odbywają się w Centrum Sztuki
Współczesnej "Solvay". Tym razem będzie folkowo i melancholijnie, zagrają bowiem bardzo
wrażliwe dziewczyny z Lor oraz Edyta Górecka. Lor to grupa tworzona przez utalentowane
nastolatki z Krakowa. Zespół prezentuje muzykę niezwykle klimatyczną, opartą na brzmieniach
skrzypiec i pianina, które świetnie współgrają z subtelnym i ujmującym wokalem. Same o sobie
mówią, że grają folk, a inspiracją do tworzenia stanowią artyści tacy jak: Tom Rosenthal,
Sóley, Agnes Obel, czy Birdy. Z kolei twórczość Edyty Góreckiej to wypadkowa inspiracji całego
zespołu, brytyjską muzyką gitarową, przestrzenią islandzkich kompozycji i lekkością
akustycznych brzmień. Kluczową rolę w jej muzyce pełnią autorskie teksty, które natchnione
literaturą i osobliwą obserwacją świata, wprowadzają w podwodno-oniryczny klimat. Szykuje się
niezwykle klimatyczny wieczór! Początek w piątek o godz. 20.

To już ostatnia okazja, żeby poczuć wakacyjny klimat podczas Bulwar(t)u Sztuki nad Zalewem



Nowohuckim! W tym tygodniu w piątek czeka Was potańcówka z Ludwikiem Zamenhofem,
czyli zabawa w starym stylu od godz. 18 do 22. Sobota rozpocznie się od warsztatów kulinarnych
pod hasłem Kuchenne Rewolucje, a zakończy spektaklem "Trzej Muszkieterowie" (godz 20:30). Z
kolei niedziela to m.in. poranna joga na trawie, a także wieczorne kino plenerowe o godz. 21. Na
ekranie zobaczymy "Dobrze się kłamie w miłym towarzystwie", czyli największy włoski hit
ostatnich lat z Kasią Smutniak w jednej z głównych ról. Pożegnajcie się z Bulwar(t)em, bo powróci
dopiero za rok!

To będzie już ostatni pokaz Kina Letniego w MOCAK-u. W piątek o godz. 21 zobaczymy film
Marcina Wrony pt. "Demon". Piotr (Itay Tiran), nazywany przez przyjaciół Pytonem, przyjeżdża z
Anglii do Polski na ślub z piękną Żanetą (Agnieszka Żulewska). W starym domu otrzymanym w
prezencie od przyszłego teścia (Andrzej Grabowski) zamierza urządzić rodzinne gniazdko dla siebie i
narzeczonej. Plany komplikują się, gdy w przeddzień wesela mężczyzna znajduje ludzkie szczątki
zakopane nieopodal posesji. W dniu wesela zaproszeni goście dostrzegają, że z panem
młodym dzieją się dziwne rzeczy... Film, jak wszystkie wakacyjne seanse MOCAK-u, nawiązuje
do problematyki wystawy "Ojczyzna w sztuce". Możecie ją oglądać jeszcze do 30 września.

Coraz częściej na jesień będziemy mogli oglądać w kinach pokazy przedpremierowe najlepszych
nadchodzących premier. Tak też będzie w najbliższy piątek, gdzie przedpremierowo zobaczymy
"Fokstrot" w Kinie pod Baranami. To obraz uhonorowany Nagrodą Jury w Wenecji oraz ośmioma
nagrodami Izraelskiej Akademii Filmowej. Opowiada o parze, której syn ginie podczas służby
wojskowej na opustoszałym posterunku. Reżyser Samuel Maoz, twórca nagrodzonego Złotym Lwem
"Libanu", stworzył przejmujący portret rodziny w rozkładzie oraz kraju w permanentnym stanie wojny.
Polska premiera 7 września, a już w piątek o godz. 20 seans pod Baranami.

Wyjątkowo, bo do końca września, możemy cieszyć się sobotnimi seansami plenerowymi w
Pawilonie im. Józefa Czapskiego, jednej z siedzib Muzeum Narodowego w Krakowie.
Wrześniowe pokazy podejmą temat portretów przedstawicieli świata sztuki. W najbliższą sobotę o
godz. 20 zobaczymy film "Maudie" - wzruszającą opowieść oparta na życiu malarki Maud Lewis,
dziś uważanej za jedną z najważniejszych artystek kanadyjskich. Główną osią filmu będzie jej
związek ze specyficznym samotnikiem granym przez Ethana Hawke'a. W rolę artystki
brawurowo wcieliła się Sally Hawkins. Kino, które nie stroni od emocji - polecamy!

To już ostatni weekend Festiwalu STeN - Letniego Festiwalu Teatrów Nieinstytucjonalnych.
Na koniec imprezy Teatr Zależny na ul. Kanoniczej pokaże trzy świetne spektakle. I tak w piątek
zobaczymy pełną humoru, żartu i wzruszeń muzyczno-liryczną opowieść o życiu pt. "45 stopni" w
wykonaniu Zbigniewa Kozłowskiego oraz Andrzeja Włodarza. W sobotę w ramach projektu Teatralny
Hyde Park zobaczymy spektakl poetycko-muzyczny z mieszanką grozy, humoru i liryzmu
pt. "Duchy kamienicy". A na zakończenie w niedzielę można zobaczyć „Zdziczenie obyczajów
pośmiertnych”, czyli opowieść o namiętnościach trójkąta miłosnego. Duchy zmarłej żony, kochanki i
męża jeszcze raz przeżywają dramat przeszłych wydarzeń, które doprowadziły do tragedii. Wszystkie
spektakle rozpoczną się o godz. 19.

W piątek Teatr Ludowy zaprasza na swoją Scenę pod Ratuszem na spektakl "Sąsiedzi" -
psychologiczny, komediowy thriller rozgrywający się w realiach polskiej prowincji. Historia jakże



częsta - młode małżeństwo porzuca miasto i wyprowadza się na wieś. Tak jak wszyscy
„uciekinierzy z miejskiej dżungli”, tak i oni, naiwnie marzą o szczęśliwym, prostym życiu, w zgodzie z
naturą, na własny rachunek i w zwolnionym tempie. Jednak już od pierwszego dnia, rzeczywistość
zaczyna dyktować własne warunki. Kto lubi absurdalny humor i groteskowe elementy, ten z
pewnością się nie zawiedzie! Początek o godz. 19.

W Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki już w najbliższy piątek odbędzie się ostatni koncert
tegorocznego cyklu Fest Granie. W ogrodzie dworku wystąpi tym razem grupa Flue, czyli
połączenie czterech całkiem rożnych muzycznych osobowości. Owocem tej mieszanki jest autorski
materiał, nawiązujący stylistycznie do muzyki lat 70. i 80. – brudny funk, jazz, hip hop, disco.
Połączenie instrumentów klawiszowych, basu, perkusji, padów perkusyjnych, gramofonów oraz
samplera jest czymś pomiędzy oldschoolem a nowoczesnością. Za cały bałagan odpowiadają
Marcin Przeplasko a.k.a DJ Plash, Piotr Bolanowski, Grzegorz Sipiora oraz Patryk Dobosz. Posłuchajcie
ich w piątek o godz. 20!

A na koniec przedstawiamy wam MeetUp 2018, czyli największą imprezę Youtuberów i ich fanów!
Odbędzie sie ona w sobotę w TAURON Arenie i przyciągnie z pewnością tłumy! Poprzednia edycja
zgromadziła niemal 20 tysięcy osób – w tym roku organizatorzy zamierzają pobić ten rekord. W
imprezie wezmą udział najpopularniejsi twórcy rodzimej sceny YouTube, a jednocześnie ambasadorzy
MeetUp - Rezigiusz, Izak oraz Friz. Obecność potwierdziło też wielu znanych twórców wideo,
między innymi: Boxdel, Topowa Dycha, Wojan czy Poszukiwacz. Kraków przez jeden dzień stanie
się stolicą polskiego Youtube'a! Od 13 wstęp na imprezę jest bezpłatny, jednak jest też pula
limitowanych biletów, które uprawniają do wcześniejszego wejścia na teren TAURON Areny. Właśnie
takie wejściówki mamy dla Was w naszym konkursie!
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Mamy dla Was wejściówki uprawniające do wcześniejszego wejścia na sobotni MeetUp 2018
w TAURON Arenie! Jeśli chcecie je wygrać, odpowiedzcie na pytanie: Którego Youtubera
chciałbyś spotkać na MeetUp 2018 i dlaczego? Odpowiedzi podsyłajcie na adres:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 31 sierpnia do godz. 12 w tytule maila wpisując MEETUP.
Zwycięzców poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.
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